UBND HUYỆN NAM ĐÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 325/KTHT                                        Nam Đông, ngày 07  tháng 12 năm 2022

V/v kiến nghị kiểm tra nâng cấp

đường tại Thị trấn Khe Tre.

 Kính gửi:  Văn phòng HĐND - UBND huyện.

 Phòng Kinh tế và Hạ tầng nhận được Công văn số 1804/UBND-VP ngày

05/12/2022 của UBND huyện Nam Đông về việc kiến nghị kiểm tra nâng cấp đường tại

Thị trấn Khe Tre. Qua khảo sát Phòng Kinh tế và Hạ tầng kính báo cáo một số nội dung

cụ thể như sau:

- Trục đường Khe Tre nằm trong tuyến đường tỉnh lộ 14B mới được đầu tư xây

dựng năm 2016 với mặt cắt 26m, gồm 4 làn xe, con lươn trồng cây xanh, vỉa hè lót gạch

terrazzo, trồng cây xanh trên vỉa hè, rãnh thoát nước dọc, mặt đường thảm nhựa đảm bảo

khang trang.

- Điểm điểm phản ánh ngập nước bên phải trụ sở làm việc UBND thị trấn Khe Tre

thuộc địa bàn Tổ dân phố 1. Khu vực Tổ dân phố 1 thường xảy ra ngập nước khi mưa lớn

do đường cao tốc làm giảm diện tích rừng, tăng diện tích bê tông phía phía đầu nguồn,

lượng nước tập trung khi mưa lớn gây quá tải với hệ thống thoát nước hiện trạng. UBND

huyện đã đề xuất nâng cấp hệ thống thoát nước Tổ dân phố 1, thị trấn Khe Tre để xử lý

tình trạng ngập lụt, đọng nước. UBND tỉnh đã có Quyết định số 321/QĐ-UBND ngày 04

tháng 02 năm 2021 về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Nâng cấp hệ thống

thoát nước thị trấn Khe Tre và Quyết định số 2741/QĐ-UBND ngày 14 tháng 11 năm

2022 của Ủy ban nhân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu

tư công trình Nâng cấp hệ thống thoát nước thị trấn Khe Tre, khi có vốn sẽ triển khai thực

hiện.

Trên đây là nội dung kiểm tra, xử lý của Phòng Kinh tế và Hạ tầng thực hiện theo

nội dung Công văn số 1804/UBND-VP ngày 05/12/2022 của UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để báo cáo);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- UBND thị trấn Khe Tre;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Tấn Son

		2022-12-07T09:47:06+0700
	Việt Nam
	Phòng Kinh tế và Hạ tầng<ktht.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-07T09:47:19+0700
	Việt Nam
	Phòng Kinh tế và Hạ tầng<ktht.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!